
                                                                                                                                              All’Albo online  

                                                                  Al sito web: https://www.liceoartistico-sanleucio-caserta.edu.it/ 

Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO di presa d’atto delle RISULTANZE della COMMISSIONE e 

PUBBLICAZIONE della GRADUATORIA PROVVISORIA per il conferimento di n.1 incarico 

individuale come PROFESSIONISTA PSICOLOGO per il servizio di psicologia scolastica per 

l’anno scolastico 2024-25 - CUP F29G23001010009 - SURF 23085AP000000001 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» (di seguito, anche «T.U. Pubblico Impiego»); 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO che l’art. 43 del DI n. 129 del 28/08/2018 (regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche) consente all’istituzione 

scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 

VISTO che con Delibera n. 352 del 11/07/2024 la Giunta Regionale della CAMPANIA ha disposto 

l’avvio della fase di sperimentazione del Servizio di psicologia scolastica, approvando gli 

Indirizzi operativi per la relativa implementazione e contestualmente programmando risorse 

pari a € 300.000,00, disponibili sul bilancio regionale 2024, in aggiunta a quelle già destinate 

con DGR n. 760 del 18/12/2023 per € 300.000,00 e alle risorse programmate con DGR n. 531 

del 03/09/2023 per € 600.000,00, per un totale complessivo di € 1.200.000,00, demandando 

altresì alla Direzione Generale Politiche sociali e sociosanitarie l’assunzione di tutti gli atti 

consequenziali; 

CONSIDERATO il decreto n. 662 del 19/07/2024 (pubblicato sul BURC n. 52 del 22/07/2024) con cui 

la Direzione Generale Politiche sociali e socio-sanitarie ha approvato l’avviso pubblico per 

l'acquisizione delle manifestazioni di interesse da parte degli Istituti scolastici statali del primo 

e del secondo ciclo di istruzione per l’attivazione e il potenziamento del Servizio di psicologia 

scolastica; 

ISTITUTO SUPERIORE " S.LEUCIO "
C.F. 93098380616 C.M. CEIS042009
AE7F2D1 - SEGRETERIA

Prot. 0000483/U del 27/01/2025 12:47VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

https://www.liceoartistico-sanleucio-caserta.edu.it/


 

 
2 

 

 

VISTO il D.D. n. 1216 del 28/11/2024, pubblicato sul BURC n. 83 del 02/12/2024, con cui è 

stata approvata la graduatoria delle 453 istanze progettuali idonee e a dare atto della 

finanziabilità di tutti i 453 progetti finalizzati all’attivazione e al potenziamento del 

Servizio di Psicologia Scolastica all’interno degli Istituti scolastici; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 1264 del 04/12/2024 avente ad oggetto dell’atto PR 

CAMPANIA FSE+ 2021/2027 priorità 3 OB. SPEC. ESO 4.11 AZIONE 3.K.7 – DGR 

531/2023 E DGR 600/2024. attivazione e potenziamento del servizio di psicologia 

scolastica. ammissione a finanziamento proposta di impegno di spesa in favore 

dell'Ordine degli Psicologi della Campania; 

PRESO ATTO che, come chiarito nella circolare della Direzione regionale per le politiche sociali 

e socio sanitarie della Regione Campania PG n.614254 del 23/12/2024, gli Istituti 

Scolastici individuati sulla base dei progetti trasmessi in esito alla manifestazione di 

interesse all’uopo pubblicata (Decreto Dirigenziale della Direzione Generale Politiche 

Sociali n.1216 del 28/11/2024) non rivestono, ai sensi di quanto disposto al paragrafo 

9 dell’art.2 del Reg. recante disposizioni comuni applicabili ai fondi n.1060/2021, la 

qualità di “soggetti beneficiari” della procedura in oggetto non essendo i medesimi 

responsabili dell’avvio dell’operazione ma cooperano con l’Amministrazione regionale 

nella realizzazione della misura che vede quale soggetto beneficiario l’Ordine degli 

Psicologi e destinatari finali gli allievi e le loro famiglie; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n.1264 del 04/12/2024 (BURC n. 84 del 09/12/2024), di 

ammissione al finanziamento dell‘operazione con la titolarità in capo all’Ordine degli 

Psicologici della Campania, beneficiario della misura in argomento; 

CONSIDERATO  che con il medesimo provvedimento è stato approvato, lo schema di 

convenzione regolante i rapporti tra la Regione Campania, quale soggetto finanziatore 

della misura, e l’Ordine degli Psicologi e che all’articolo 4 della citata convenzione, 

recante gli “Obblighi delle parti”, viene stabilito al paragrafo g l’obbligo in capo 

all’Ordine degli Psicologi della Campania di provvedere al pagamento delle 

prestazioni professionali erogate dai professionisti a fronte delle ore effettivamente 

svolte e preventivamente validate dagli istituti scolastici; 

TENUTO CONTO della circolare esplicativa della Direzione regionale per le politiche sociali e 

socio sanitarie della Regione Campania per la corretta attuazione della misura del 

23/12/2024 prot. PG/2024/0614254 in cui si precisa che ai sensi dell’Avviso de quo 

codesti Istituti sono deputati alla selezione e contrattualizzazione dei professionisti volti 

ad espletare il servizio, al fine di garantire e tutelare le parti giuridicamente obbligate 

viene applicato l’istituto dell’accollo previsto dall’art.1273 del codice civile, 

configurandosi nel caso di specie, quale “accollo esterno” del debito; 

VISTO che l’Istituto Liceo Artistico “San Leucio” di Caserta è ricompreso nella graduatoria di 

merito con punteggio pari a 61; 

CONSIDERATO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 del nostro Istituto; 

CONSIDERATO che la partecipazione all’Avviso per i servizi di psicologia scolastica è stata 

ratificata dagli OOCC; 

VISTO    lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto; 
  VISTO    l’elenco delle candidature pervenute entro il termine di presentazione delle domande; 

  VISTO    il decreto di nomina della Commissione di valutazione prot. n.452/U del 24/01/2025; 

 VISTO  il verbale n.1 di valutazione delle istanze pervenute redatto dalla Commissione in data    

25/01/2025  prot. n. 479 del 27/01/2025 e le risultanze della stessa; 

 

DECRETA  



 

 
3 

 

 

La presa d’atto delle risultanze dei lavori della Commissione giudicatrice di valutazione e la 

pubblicazione della seguente GRADUATORIA PROVVISORIA relativa all’avviso di selezione  

per il conferimento di n.1 incarico individuale come PROFESSIONISTA PSICOLOGO per il 

servizio di psicologia scolastica per l’anno scolastico 2024-25 - CUP F29G23001010009 – 

SURF 23085AP000000001.  

 

  GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

 

CANDIDATA/O 

 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Titoli 

1 MORETTA MARIANNA 23 

2 ALICANDRO PAOLA 20 

3 MAIETTA FILOMENA 18 

4 MEMOLA MARIANGELA 17 

5 IANNIELLO FABIO 17 

6 RUGGIERO GIUSEPPINA 16 

7 CARNEVALE PAOLA 16 

8 CRISCI LUCIA 15 

9 RUGA VINCENZA 15 

10 PETRILLO MIRIAM 15 

11 FIORILLO LISA 15 

12 D’AMBROSIO FILOMENA 14 

13 AGLIONE ROBERTA 14 

14 IOLE CLEMENTINA 14 

15 CUBELLOTTI MASSIMO 13 

16 CASTALDO MACRINA  13 

17 ABATEGIOVANNI EMANUELA 13 

18 INSERRO IGINIO 13 

19 PASSARELLI VITTORIA 12 

20 DI MATTEO ALESSANDRO 12 

21 MARINO CORINNE 12 

22 BARBATO IRENE 12 

23 PENDOLINO ROMINA 12 

24 DI RIENZO GIUSEPPINA 12 

25 GRIMALDI LUCIA 12 

26 MEROLLA CRISTINA 11 

27 OMBRATO MARIA CARMINE 11 

28 MARZICO MARIA 11 

29 FUSCO NAOMI 11 

30 CAROZZA MICHELA 10 

31 MADDALONI ANTONIETTA 10 

32 ATZORI NADIA ERSILIA 10 

33 VILLANO MARGHERITA 10 

34 RAUSO BARBARA 10 

35 DELL’AQUILA GIULIA 10 

36 ROMANO DANIELA 9 

37 RICCIO ANGELICA 9 



 

 
4 

 

 

38 TORTENA ALFONSO 9 

39 MEROLA ANNA 9 

40 IANUALE FEDERICA 9 

41 MORONESE GIUSEPPINA 8 

42 COLELLA MONICA 8 

43 DI MIELE FRANCESCA 8 

44 MUZZO GIUSEPPINA 8 

45 MESSINA VITTORIA 8 

46 MENNA ANNA 7 

47 FARINA YLENIA 7 

48 ALTOBELLI ALESSIO  6 

49 DE SIMONE ARIANNA 4 

50 CARACCIOLO GABRIELLA 4 

 MANFRE ANNALISA 
Esclusa per mancanza 

della documentazione 

 VIGLIOTTA ANGELA 
Esclusa per domanda 

pervenuta fuori termine 

  

A parità di punteggio precede il candidato anagraficamente più anziano. 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo/ricorso entro le ore 14:00 del quinto giorno dalla 

pubblicazione, con le stesse modalità previste dall’Avviso per la presentazione della candidatura. 

In assenza di reclami, la stessa sarà resa definitiva. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica 

https://www.liceoartistico-sanleucio-caserta.edu.it/  

 

 

 

 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 dott.ssa prof.ssa Immacolata NESPOLI 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.liceoartistico-sanleucio-caserta.edu.it/

		2025-01-27T12:22:38+0100
	Immacolata Nespoli




